[image: image1.png]

ДУМА

                           ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
29.05.2014 года                                 г. Лесозаводск                                     № 147-НПА
Об утверждении Порядка поступления обращения

гражданина, замещавшего в органе местного

самоуправления Лесозаводского городского округа
должность муниципальной службы, о даче согласия
на замещение на условиях трудового договора
должности в организации и (или) выполнение в данной
организации работы (оказание данной организации услуги)
в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на
условиях гражданско-правового договора (гражданско-
правовых договоров), если отдельные функции по
управлению данной организацией входили в его
должностные (служебные) обязанности до истечения
двух лет со дня увольнения с муниципальной службы
Руководствуясь Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов»,
Дума Лесозаводского городского округа
РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок поступления обращения гражданина, замещавшего в органе местного самоуправления Лесозаводского городского округа должность муниципальной службы, о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнение в данной организации работы (оказание данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции по управлению данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по регламенту, депутатской этике и организации работы Думы (Горелов).
Глава Лесозаводского городского округа                                                   О.Н. Павкин
Приложение
к решению Думы
Лесозаводского городского округа

от 29.05.2014 № 147-НПА
ПОРЯДОК
ПОСТУПЛЕНИЯ ОБРАЩЕНИЯ ГРАЖДАНИНА, ЗАМЕЩАВШЕГО В ОРГАНЕ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОЛЖНОСТЬ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, О ДАЧЕ СОГЛАСИЯ НА ЗАМЕЩЕНИЕ НА УСЛОВИЯХ ТРУДОВОГО ДОГОВОРА ДОЛЖНОСТИ В ОРГАНИЗАЦИИ И (ИЛИ) ВЫПОЛНЕНИЕ В ДАННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ (ОКАЗАНИЕ ДАННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ УСЛУГИ) В ТЕЧЕНИИ МЕСЯЦА СТОИМОСТЬЮ БОЛЕЕ СТА ТЫСЯЧ РУБЛЕЙ НА УСЛОВИЯХ ГРАЖДАНСКО-ПРАВОВОГО ДОГОВОРА (ГРАЖДАНСКО-ПРАВОВЫХ ДОГОВОРОВ), ЕСЛИ ОТДЕЛЬНЫЕ ФУНКЦИИ ПО УПРАВЛЕНИЮ ДАННОЙ ОРГАНИЗАЦИЕЙ ВХОДИЛИ В ЕГО ДОЛЖНОСТНЫЕ (СЛУЖЕБНЫЕ) ОБЯЗАННОСТИ ДО ИСТЕЧЕНИИЯ ДВУХ ЛЕТ СО ДНЯ УВОЛЬНЕНИЯ С МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
1. Настоящий Порядок регулирует отношения, связанные с порядком поступления обращений граждан, замещавших должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Лесозаводского городского округа, включенные в перечень должностей муниципальной службы, утвержденный решением Думы Лесозаводского городского округа (далее – гражданин), о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнение в данной организации работы (оказание данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции по управлению данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы (далее – обращение).
2. Гражданин, для получения согласия представляет в кадровую службу органа местного самоуправления Лесозаводского городского округа обращение по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

3. Муниципальный служащий, ответственный за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений ставит обращение на учет.
Обращение, поступившее в кадровую службу органа местного самоуправления Лесозаводского городского округа, подлежит регистрации в журнале учета, листы которого пронумерованы, прошнурованы и скреплены печатью.

Обращение, поступившее по почте, обращение, представленное гражданином лично, регистрируются в день поступления в кадровую службу органа местного самоуправления Лесозаводского городского округа.

4. Зарегистрированные обращения в течение одного рабочего дня с момента регистрации передаются председателю комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов для рассмотрения в установленном порядке.

5. Председатель комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов при поступлении к нему обращения организует рассмотрение обращения комиссией в соответствии с Положение «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления Лесозаводского городского округа», утвержденным решением Думы Лесозаводского городского округа.
Приложение 1

к Порядку поступления обращения гражданина, замещавшего в органе местного самоуправления Лесозаводского городского округа должность муниципальной службы,о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнение в данной организации работы (оказание данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции по управлению данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы
ФОРМА

                                           от _____________________________

                                                (Ф.И.О., должность/адрес

                                           постоянной регистрации, телефон)

                                           ________________________________

                                 ЗАЯВЛЕНИЕ

 О ДАЧЕ СОГЛАСИЯ НА ЗАМЕЩЕНИЕ ДОЛЖНОСТИ В КОММЕРЧЕСКОЙ ИЛИ НЕКОММЕРЧЕСКОЙ

 ОРГАНИЗАЦИИ (ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТЫ НА УСЛОВИЯХ ГРАЖДАНСКО-ПРАВОВОГО ДОГОВОРА

              В КОММЕРЧЕСКОЙ ИЛИ НЕКОММЕРЧЕСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ)

    Я, ________________________________________________________, прошу дать

                                Ф.И.О.

мне согласие на замещение должности _______________________________________

                                        (указать наименование должности)

в _________________________________________________________________________

                       (указать наименование организации)

    При  замещении  должности в вышеуказанной организации в мои обязанности

будут  входить  следующие  функции (предметом гражданско-правового договора

будут являться): __________________________________________________________

                          (указать какие функции/предмет договора)

При замещении должности ___________________________________________________

                        (указать наименование должности, которую гражданин

                              замещал в органе местного самоуправления)

в мои должностные обязанности входили функции:

1) _______________________________________________________________________,

2) _______________________________________________________________________.

                          (указать какие функции)

    Информацию о принятом комиссией решении  прошу  направить на мое имя по

адресу: ___________________________________________________________________

               (указывается адрес фактического проживания гражданина

___________________________________________________________________________

  для направления решения по почте, либо указывается любой другой способ

       направления решения, а также необходимые реквизиты для такого

                       способа направления решения)

_________________               ___________________________________________

      (дата)                           (подпись, инициалы и фамилия)